
Wielka Sobota w Muzeum

Muzeum im. Wł. Orkana w Rabce Zdroju z okazji Wielkiej Nocy
każdego roku organizuje w Wielką Sobotę święcenie pokarmów. Z
tej  okazji  serdecznie  zapraszamy  wszystkich  04.04.2015  na
godzinę 12:00 na uroczystość święcenia koszyków wielkanocnych
w otoczeniu zabytkowego kościółka-Muzeum.
Podczas  uroczystości  Dziecięcy  Zespół  Regionalny  „Robcusie”
zaprezentuje  stare  zwyczaje  góralskie  związane  ze  świętem
Wielkiej Nocy.
Zapraszamy  wszystkich  bardzo  serdecznie  do  spędzenia
sobotniego  popołudnia  w  muzealnym  otoczeniu.

Wernisaż wystawy pt. Madonny
polskie

18. marca 2015 o godzinie 16:00 odbył sie w Muzeum im. Wł.
Orkana wernisaż prac dzieci skupionych w pracowni artystycznej
działającej w Powiatowym Centrum Kultury w Nowym Targu.
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Wernisaż rozpoczął Dyrektor Muzeum im. Wł. Orkana Zbigniew
Wójciak  wraz  z  Dyrektorem  Powiatowego  Centrum  Kultury
Tadeuszem  Watychą,  witając  przybyłych  małych  artystów,
rodziców, opiekunów, a także władze samorządowe ze Starostą
Nowotarskim  Krzysztofem  Faberem,  Członkiem  Zarządu  Leszkiem
Świdrem oraz Radnym Powiatowym Ryszardem Klamerusem. Starosta
w swym wystąpieniu podziękował za przybycie, a także za trud
włożony w przygotowanie wystawy, jednocześnie podkreślił, że
trudno o lepsze miejsce na prezentacje tego typu prac. Pani
Maria  Mrożek  opowiedziała  o  kulisach  powstania  prac  oraz
wystawy.  Wszyscy  uczestnicy  wernisażu  z  zainteresowaniem
oglądali  obrazy  malowane  na  szkle  oraz  ceramikę,  które  w
zabytkowym  otoczeniu  nabrały  szczególnego  charakteru.  Dla
przybyłych  gości  historię  zabytkowego  kościółka  i  Muzeum
przybliżył  przewodnik  Muzeum  Ireneusz  Biedroń.  Na  koniec
dzieci  otrzymały  drobne  prezenty.  Wernisaż  zakończył  się
pamiątkowymi zdjęciami.

 

Konkurs Palm Wielkanocnych

Serdecznie zapraszamy na 57 Konkurs Palm Wielkanocnych, który
odbędzie  się  29  marca  2015  r.  o  godz.  12:00  w  „Starym
Kościółku”-  Muzeum  im  Wł.  Orkana.

Obchody  rozpocznie  uroczysta  msza  święta.  Serdecznie
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zapraszamy na 57 Konkurs Palm Wielkanocnych, który odbędzie
się 29 marca 2015 r. o godz. 12:00 w „Starym Kościółku”-
Muzeum im Wł. Orkana. Obchody rozpocznie uroczysta msza święta
w  kościele  pw.  św.  Marii  Magdaleny,  gdzie  palmy  zostaną
poświęcone. Następnie w uroczystej procesji uczestnicy oraz
goście  przejdą  do  zabytkowego,  „Starego  Kościółka”,  gdzie
odbędzie się Konkurs Palm Wielkanocnych. Jury ekspertów oceni
palmy  w  trzech  kategoriach:  Tradycyjna,  Współczesna  oraz
Najpiękniejsza. Docenione będą prace wykonane z tradycyjnych
materiałów, a także twórczość, dekoracyjność i ogólne wrażenia
artystyczne.  Oprawę  imprezy  zapewni  nam  Stowarzyszenie
Miłośników  Kultury  Ludowej.a  w  kościele  pw.  św.  Marii
Magdaleny,  gdzie  palmy  zostaną  poświęcone.  Następnie  w
uroczystej  procesji  uczestnicy  oraz  goście  przejdą  do
zabytkowego, „Starego Kościółka”, gdzie odbędzie się Konkurs
Palm  Wielkanocnych.  Jury  ekspertów  oceni  palmy  w  trzech
kategoriach:  Tradycyjna,  Współczesna  oraz  Najpiękniejsza.
Docenione będą prace wykonane z tradycyjnych materiałów, a
także twórczość, dekoracyjność i ogólne wrażenia artystyczne.
Oprawę imprezy zapewni nam Stowarzyszenie Miłośników Kultury
Ludowej.

Formularz zgłoszeniowy
Kryteria oceny palm

Wesołych  Świąt
Bożegonarodzenia  i

http://nowotarski.home.pl/domains/muzeum-orkana/wp-content/uploads/2017/06/formularz.pdf
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Szczęśliwego Nowego Roku

Nowa wystawa w naszym Muzeum

Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce – Zdroju ma zaszczyt
zaprosić na nowo otwartą wystawę czasową „Szopki ze zbiorów
własnych Muzeum”. Wystawa czynna jest w godzinach otwarcia
Muzeum – od grudnia do końca lutego. Nadchodzące Święta Bożego
Narodzenia  stały  się  dobrym  pretekstem  do  zaprezentowania
ciekawej  kolekcji  muzealnej.  Szopki  zakupiono  do  zbiorów
Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce – Zdroju od kilku grup
kolędniczych  w  latach  70.  XX  wieku.  Stanowią  one  ciekawy
przykład ludowej wizji betlejemskiej szopki, w której obok
postaci biblijnych i zastępów aniołów pojawiają się zwierzęta
oraz  liczne  postaci  dawnej  wiejskiej  codzienności,  między
innymi  muzykanci,  tańczące  pary,  pijak,  Żyd,  kominiarz,
piekarz itp. Dawne kolędowanie z szopką kukiełkową stanowiło
dla wsi często jedyne spotkanie z małymi formami teatralnymi,
bowiem  przedstawienia  kukiełkowe  zawierały  zwykle  barwne,
wierszowane  dialogi  postaci,  wymawiane  częstokroć  gwarą.
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Prezentowano  liczne  scenki  obyczajowe,  satyryczne,
niejednokrotnie odwołujące się do ważnych wydarzeń w życiu
społeczności wiejskiej.

W tym roku wyjątkowo wystawiona został również szopka wykonana
20  grudnia  1936  r.  w  znanej  rabczańskiej  pracowni
rzemieślniczej Michała Pędzimęża wykonana przy współpracy z
uczniami:  Janem  Gackiem  i  Józefem  Górnisiewiczem.  W  jej
wnętrzu  prezentujemy  figury  dłuta  słynnego  rabczańskiego
rzeźbiarza Kazimierza Kwatry.

VI  Zaduszki  Rabczańskie  –
zaproszenie

projekt graficzny i opracowanie plakatu by Natalia Klęsk

Europejskie  Dni  Dziedzictwa
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już w ten weekend w naszym
Muzeum
Serdecznie zapraszamy w najbliższy weekend (13.09 – 14.09) do
naszego Muzeum. W ciągu tych dwóch dni w ramach Europejskich
Dni Dziedzictwa wstęp do Muzeum będzie bezpłatny. Zapraszamy
od 09:00-17:00!

Otwarcie  wystawy  scenografii
Teatru Lalek Rabcio za nami…

Wystawa scenografii Teatru Lalek „Rabcio” została oficjalnie
otwarta dla zwiedzających. Podczas wernisażu Dyrektor Zbigniew
Wójciak przybliżył zgromadzonym gościom historię teatru oraz
omówił  formy  wykonywania  projektów  scenograficznych.  A  po
wystawie oprowadziła zwiedzających Janina Handzel – Karpus –
kierownik  pracowni.  W  czasie  65  lat  Teatr  Lalek  Rabcio
współpracował  z  46  scenografami  a  realizatorami  projektów
scenografii, lalek i rekwizytów była zawsze pracownia własna
rabczańskiego  Teatru.  Największa  ilość  scenografii  (35!)
została  zaprojektowana  przez  artystę  plastyka  i  byłego
Dyrektora  Teatru  –  Jerzego  Koleckiego.  Wystawa  prezentuje
historyczne  lalki  i  rekwizyty  z  trzynastu  spektakli
wystawionych  w  ostatnich  10  latach.  Autorami  wystawy  jest
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Pracownia Teatru Lalek „Rabcio”.

Zapraszamy  do  zwiedzania  w  godzinach  otwarcia  Muzeum  do
24.10.2014 r.
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